

リテール証券主要21社の2022年3月期決算概要

	純営業収益		株式委託手数料		投信募集手数料		投信残高報酬		投信販売額		外債販売額		顧客資産残高	
	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	兆円	増減 (%)
野村 (リテール)	3,002	-8.4%	509	-24.5%	302	-30.6%	1,081	-1.1%	21,110	-3.9%	9,496	47.7%	122.2	0.1%
大和 (リテール)	1,643	-13.0%	468	-27.7%	109	-47.3%	229	-7.3%	9,324	-41.4%	7,439	-32.4%	74.7	-0.5%
SMBC日興(リテール)	1,359	-37.0%	265	-37.5%	160	-62.2%	693	-1.3%	13,833	-40.3%	15,072	-42.3%	67.6	-0.6%
※三菱UFJモルスタ	2,611	1.2%	232	-12.8%	186	-30.3%	236	4.7%	12,310	-18.9%	12,445	-12.5%	46.0	7.2%
SBI	1,615	2.9%	394	-3.3%	28	-24.6%	321	14.2%					23.7	16.7%
みずほ (国内営業)	1,143	-30.3%	231	-10.0%	198	-48.5%	261	-16.7%	7,010	-49.4%	7,440	-23.3%	45.3	-2.6%
楽天※	917	8.5%	288	6.3%	10	-24.8%	93	20.8%					19.6	19.5%
東海東京	587	-4.3%	101	-3.9%	65	3.2%	51	12.8%	3,912	-11.6%	1,328	67.7%	3.5	16.7%
岡三(単体)	510	-5.2%	114	-7.9%	93	-0.9%	62	0.0%	3,257	-1.2%	2,160	-2.4%	5.9	6.0%
GMOフィナンシャル※	455	2.4%	9	-25.0%										
マネックス	309	1.6%	89	-32.1%	1	24.2%	36	65.0%					6.2	3.3%
松井	284	-3.5%	151	-9.2%	2	14.0%			680	-12.4%			3.3	10.0%
岩井コスモ	194	-5.3%	84	73.9%	11	-23.9%	24	-9.8%					1.9	-1.8%
カブコム	175	-1.0%	55	-4.0%									20.9	0.2%
いちよし	166	-14.9%	44	-16.0%	26	-30.2%	82	-3.4%	1,672	-34.0%			1.9	-2.2%
丸三	148	-20.1%	42	-32.8%	42	-14.4%	59	-9.2%	1,519	-15.5%	13	前年度0	1.8	17.0%
藍沢	122	-21.8%	46	-17.3%	19	11.1%	24	-15.6%					1.5	4.7%
水戸	111	-18.3%	38	-30.0%	23	-30.2%	34	-6.4%	899	-20.5%			1.1	-0.8%
東洋	81	-24.3%	27	-12.5%	22	-30.0%	20	-3.5%	806	-29.4%	40	-99.2%	1	-3.2%
極東	42	-33.9%	10	-8.1%	5	-10.0%	2	7.0%	656	-11.2%				
今村	38	-15.1%	14	-3.6%	3	19.2%	2	19.6%					0.26	7.4%

大手3社

銀行系

ネット系

準大手・中堅

● 野村、SMBC日興、大和、みずほはリテール営業部門の数値。それ以外は、単体もしくは連結の数字。

● 投信販売額は、原則株式投信・外国投信の販売額。

※三菱UFJモルスタは国内法人部門を含む。

☆楽天とGMOは、12月決算だが、第1四半期を新旧調整して数値を3月期決算に調整